廃 室 発 第 １ １ ８ 号

令 和 ２ 年 ３ 月 ９ 日

原子力規制委員会 殿

住   所 東京都台東区上野五丁目２番１号

申 請 者 名 日 本 原 子 力 発 電 株 式 会 社

代表者氏名 取 締 役 社 長  村  松   衛

敦賀発電所 1 号炉廃止措置計画変更認可申請書の補正について

核原料物質，核燃料物質及び原子炉の規制に関する法律第 43 条の 3 の 34 第

3 項において準用する同法第 12 条の 6 第 3 項の規定に基づき，令和元年 10 月

31 日付け廃室発第 78 号をもって申請いたしました敦賀発電所１号炉廃止措置

計画変更認可申請書を，下記の通り一部補正いたします。

記

 敦賀発電所１号炉廃止措置計画変更認可申請書に以下の事項を反映するため，

本申請書の一部を，別添の敦賀発電所１号炉廃止措置計画変更認可申請書（令

和元年 10 月 31 日/廃室発第 78 号）の補正前後比較表の補正後欄のとおり変更

する（ただし，赤色及び下線は含まない。）。

（１）廃止措置期間中に導入する設備の説明の充実化

（２）記載の適正化

以 上

別 添

敦賀発電所１号炉廃止措置計画変更認可申請書

（令和元年 10 月 31 日/廃室発第 78 号）の補正前後比較表

令和 2 年 3 月 9 日

日本原子力発電株式会社

注）赤字下線部は補正箇所を示すものである。赤色及び下線は補正事項に含まない。

敦賀発電所１号炉廃止措置計画変更認可申請書（令和元年 10 月 31 日/廃室発第 78 号）の補正前後比較表

頁 補正箇所 補正前 補正後 備考

－ 申請書本文 四 変更に係る事項

平成29年4月19日付け原規規発第17041910号をもって認可を受け，別紙１

のとおり変更を届け出た敦賀発電所1号炉廃止措置計画認可申請書の記載

事項中，次の事項の記述の一部を別紙２のとおり変更する(ただし，下線は

含まない。)。

本文五 廃止措置対象施設のうち解体の対象となる施設及びその解体

の方法

本文八 核燃料物質又は核燃料物質によって汚染された物の廃棄

添付書類三 廃止措置に伴う放射線被ばくの管理に関する説明書

添付書類五 核燃料物質による汚染の分布とその評価方法に関する説明

書

四 変更に係る事項

平成29年4月19日付け原規規発第17041910号をもって認可を受け，別紙１

のとおり変更を届け出た敦賀発電所1号炉廃止措置計画認可申請書の記載

事項中，次の事項の記述の一部を別紙２のとおり変更する(ただし，下線は

含まない。)。

本文五 廃止措置対象施設のうち解体の対象となる施設及びその解体

の方法

本文八 核燃料物質又は核燃料物質によって汚染された物の廃棄

添付書類三 廃止措置に伴う放射線被ばくの管理に関する説明書

添付書類四 廃止措置中の過失，機械又は装置の故障，地震，火災等が

あった場合に発生すると想定される事故の種類，程度，影響

等に関する説明書

添付書類五 核燃料物質による汚染の分布とその評価方法に関する説明

書

記載の適正化に

伴う変更箇所の

追加

- 1 -

注）赤字及び赤枠部は補正箇所を示すものである。赤色は補正事項に含まない。

敦賀発電所１号炉廃止措置計画変更認可申請書（令和元年 10 月 31 日/廃室発第 78 号）の補正前後比較表

頁 補正箇所 補正前 補正後 備考

1 別紙２

注釈の変更（以

下全頁同じ）

- 2 -

注）赤字及び赤枠部は補正箇所を示すものである。赤色は補正事項に含まない。

敦賀発電所１号炉廃止措置計画変更認可申請書（令和元年 10 月 31 日/廃室発第 78 号）の補正前後比較表

頁 補正箇所 補正前 補正後 備考

2 別紙２

- 3 -

注）赤字及び赤枠部は補正箇所を示すものである。赤色は補正事項に含まない。

敦賀発電所１号炉廃止措置計画変更認可申請書（令和元年 10 月 31 日/廃室発第 78 号）の補正前後比較表

頁 補正箇所 補正前 補正後 備考

3 別紙２

廃止措置期間中

に導入する設備

についての説明

の充実化（後ろ

に４．２．２項を

新規追加したこ

とから，従来記

載項目を４．２．

１項とした。）。

- 4 -

注）赤字及び赤枠部は補正箇所を示すものである。赤色は補正事項に含まない。

敦賀発電所１号炉廃止措置計画変更認可申請書（令和元年 10 月 31 日/廃室発第 78 号）の補正前後比較表

頁 補正箇所 補正前 補正後 備考

4 別紙２

- 5 -

注）赤字及び赤枠部は補正箇所を示すものである。赤色は補正事項に含まない。

敦賀発電所１号炉廃止措置計画変更認可申請書（令和元年 10 月 31 日/廃室発第 78 号）の補正前後比較表

頁 補正箇所 補正前 補正後 備考

5 別紙２

- 6 -

注）赤字及び赤枠部は補正箇所を示すものである。赤色は補正事項に含まない。

敦賀発電所１号炉廃止措置計画変更認可申請書（令和元年 10 月 31 日/廃室発第 78 号）の補正前後比較表

頁 補正箇所 補正前 補正後 備考

6 別紙２

廃止措置期間中

に導入する設備

についての説明

の充実化

- 7 -

注）赤字及び赤枠部は補正箇所を示すものである。赤色は補正事項に含まない。

敦賀発電所１号炉廃止措置計画変更認可申請書（令和元年 10 月 31 日/廃室発第 78 号）の補正前後比較表

頁 補正箇所 補正前 補正後 備考

7 別紙２

廃止措置期間中

に導入する設備

についての説明

の充実化

- 8 -

注）赤字及び赤枠部は補正箇所を示すものである。赤色は補正事項に含まない。

敦賀発電所１号炉廃止措置計画変更認可申請書（令和元年 10 月 31 日/廃室発第 78 号）の補正前後比較表

頁 補正箇所 補正前 補正後 備考

－ 別紙２

廃止措置期間中

に導入する設備

についての説明

の充実化

は，営業秘密又は核物質防護上の観点から公開できません

- 9 -

注）赤字及び赤枠部は補正箇所を示すものである。赤色は補正事項に含まない。

敦賀発電所１号炉廃止措置計画変更認可申請書（令和元年 10 月 31 日/廃室発第 78 号）の補正前後比較表

頁 補正箇所 補正前 補正後 備考

－ 別紙２

廃止措置期間中

に導入する設備

についての説明

の充実化

- 10 -

注）赤字及び赤枠部は補正箇所を示すものである。赤色は補正事項に含まない。

敦賀発電所１号炉廃止措置計画変更認可申請書（令和元年 10 月 31 日/廃室発第 78 号）の補正前後比較表

頁 補正箇所 補正前 補正後 備考

－ 別紙２ 記載の適正化

- 11 -

注）赤字及び赤枠部は補正箇所を示すものである。赤色は補正事項に含まない。

敦賀発電所１号炉廃止措置計画変更認可申請書（令和元年 10 月 31 日/廃室発第 78 号）の補正前後比較表

頁 補正箇所 補正前 補正後 備考

－ 別紙２ 記載の適正化

- 12 -